povinnosti  zaplatiť  prenajímateľovi  náhradu  za  užívanie  predmetu  nájmu  vo  výške 
nájomného. Zmluvná pokuta sa v týchto prípadoch do náhrady škody nezapočítava. 

Článok  III
Nájomné a spôsob jeho platenia

1. Nájomné za predmet nájmu je stanovené dohodou zmluvných strán na 1,- EUR/m2/rok 
t.j. 477,00  EUR  ročne,  (slovom  štyristosedemdesiatsedem  EUR)  podľa  „Zásad 
hospodárenia a nakladania s vlastným majetkom mestskej časti Bratislava - Dúbravka a s  
majetkom zvereným jej do správy hlavným mestom SR Bratislavou“.

2. Alikvotnú časť nájomného za obdobie od 01.11.2018 do 31.12.2018 vo výške 79,50 EUR 
(slovom  sedemdesiatdeväť  EUR  a päťdesiat  eurocentov)  uhradí  nájomca  na  účet 
prenajímateľa, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy do 15 dní od podpisu zmluvy.

3. Nájomné  od  roku 2019  v sume  477,00 EUR ročne (slovom štyristosedemdesiatsedem 
EUR)  uhradí  nájomca  na  účet  prenajímateľa  uvedený  v  časti  „Zmluvné  strany“  tejto 
zmluvy s uvedením VS (variabilného symbolu) vždy do 30.6. príslušného kalendárneho 
roka, bez predchádzajúcej písomnej výzvy prenajímateľa. 

4. Nájomné a ostatné  finančné plnenia  sa považujú  za uhradené dňom pripísania na účet